Finanziato

** * ** )
* r | dall'Unione europea
iy NextGenerationEU

Ministero
dell’Universita
e della Ricerca

[taliadomani

FOCUS ON RECRUITED RESEARCHERS

o,

9

vi

Y

o

.
% g
TALIT

Y

L'Aquila — 9 novembre 2023
Universita degli Studi dell’Aquila

Polo Umanistico - Viale Nizza - L'Aquila

Ore 14.30 -15.00 - Registrazione partecipanti e foto di gruppo dei neo reclutati

Ore 15.00 -15.30 - Indirizzi di saluto

Ore 15.30 -16.30 - Tavola Rotonda — Ecosistemi dell'lnnovazione PNRR (a cura di HAMU)

Intervengono:

Fabrizio Cobis, Direzione Generale della Ricerca, Ministero dell'Universita e della Ricerca

Marcello Allegretti, Responsabile attivitd di Ricerca e Sviluppo DOMPE farmaceutici S.p.A.

Alessio Gnaccarini, Direttore Generale CosMob S.p.A.

Antonio Graziano, Presidente Polo Tecnologico Piemontese
Leonardo Mazzini, Chief Technical Officer Thales Alenia Space ltalia

Pasquale Morano, Vicesegretario Nazionale e Direttore Medico Scientifico Croce Rossa Italiana

Letizia Urbani, Direttore Generale Meccano S.p.A.

Modera: Assunta Corbo, giornalista e fondatrice Constructive Network

Ore 16.30 -17.00 - VITALITY stato di avanzamento del progetto, Fabio Graziosi — Presidente delle Fondazione VITALITY

Ore 17.00 - 17.15 - Coffe break

Ore 17.15 -19.15 - Sessioni parallele: presentazioni a cura degli RTD-a reclutati

Sessione 1 Sessione 2 Sessione 3
Orario DISH: Digitalization, Security DEAR: Diagnostics, BEARS: Bio-nano matErials,
and Health Environment and AgRifood AeRospace and Sustainability
17:15-17:30 Spoke 1 Spoke 2
oke oke
17:30-17:45 P Spoke 3 P
17:45-18:00
18:00-18:15 Spoke 6 Spoke 5
18:15-18:30 Spoke 4
18:30-18:45
18:45-19:00 Spoke 7 Spoke 9-10
Spoke 8
19:00-19:15

Ore 19.15-20.00 - Riunione Comitato Tecnico Scientifico per sintesi e conclusione dei lavori

Ore 20.00-21.30 - Wrap up e networking
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Nominativo e.mail
Fabrizio Cobis (MUR)

Letizia Urbani (MECCANOQ)
Alessio Gnaccarini (COSMOB)
Antonio Graziano (PTP)
Marcello Allegretti (DOMPE)

Leonardo Mazzini (TASI)

Fabrizio.Cobis@mur.gov.it

lurbani@meccano.it

a.gnaccarini@cosmob.it
lab@hbwsrl.com

marcello.allegretti@dompe.com

Leonardo.Mazzini@thalesaleniaspace.com

Pasquale Morano (CRI) pasquale.morano@cri.it
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e.mail

Spoke

Nome Cognome

Spoke 1

Andrea De Marcellis

andrea.demarcellis@univaq_it

Spoke 2

Kiran Prestia

kiran.prestia@gssi.it

Spoke 5

Nicole Morresi

n.morresi@pm.univpm.it

Spoke 6

Renato De Leone

Renato.deleone@unicam.it

Spoke 7

Silvana Colella

silvana.colella@unimc.it

Jose Maria Kenny

Spoke 9 e 10

jose.kenny@unipg.it

OSSERVAZIONI:
Luca Casettari (CTS - SPOKE 8 - UNIURB) non potra essere presente; saranno presenti i

2 RTD-a Daniele Paderni e Tania Vanzolini, forse un terzo che dovra prendere servizio a
breve.

VITALITY - Ecosistema di Innovazione, Digitalizzazione e Sostenibilita per I'Economia Diffusa nell’Italia Centrale

Piazza Santa Margherita 2, 67100 L'Aquila - ITALIA
e-mail: ecosistema@fondazionevitality.it

CF 93113360668
P.IVA 02156640662

posta certificata: ecosistema@pec.fondazionevitality.it www. fondazionevitality.it
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